
 
ประกาศ  สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 

ท่ี 22 / 2567 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว 

*********** 
ดวยสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด มีความประสงครับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว

ของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด จำนวน 1 อัตรา เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานในสายงานที่เกี ่ยวของ          
อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด วาดวยเจาหนาที่และขอบังคับเกี่ยวกับการทำงาน 
พ.ศ. 2564 และที ่แกไขเพิ ่มเติม และที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 68 ครั ้งที ่  6/2567                        
เมื ่อวันที ่ 10 พฤษภาคม 2567 มีมติเห็นชอบใหประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจางชั ่วคราว               
มีขอกำหนดในการรับสมัคร ดังนี ้

1. ตำแหนงท่ีจะรับสมัคร 
1.1 ตำแหนงลูกจางชั่วคราว  จำนวน 1 อัตรา 
1.2 อัตราคาจางเดือนละ  12,000.00 บาท 

 2. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 
     ก. มีคุณสมบัติท่ัวไป ดังตอไปนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณของสหกรณ 
(2)  มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 55 ปบริบูรณ 
(3)   ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ ท้ังไมเปนโรคเรื้อน 

วัณโรคในระยะอันตราย โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม โรคยาเสพติดใหโทษ พิษสุรา
เรื้อรัง หรือโรคอยางอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 

(4)  ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
(5)  ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
(6) ไมเปนผูเคยลงโทษถึงตองออกจากงาน  หรือออกจากราชการหรือหนวยงานของรัฐหรือ

เอกชนฐานทุจริตตอหนาท่ี 
(7) ไมเปนผูเคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตความผิดลหุโทษหรือ

ความผิดอันไดกระทำโดยประมาท 
(8) ไมเปนผูเคยลาออกจากสหกรณโดยไดกระทำความผิดวินัยซึ่งอาจตองไดรับโทษไลออกหรือ

ใหออกตามระเบียบวาดวยวินัย การสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจาหนาท่ี 
ข. มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ดังตอไปนี้ 

(1) ตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือประกาศนียบัตรอื่น ซึ่งเทียบเทาไดไมต่ำกวา
ปริญญาตรี 

(2) ถาเปนชายตองพนภาระทางทหารแลว หรือไดรับการยกเวน 
 



(2) 
 
3. เอกสารประกอบการรับสมัคร 

        3.1 ใบสมัครตามท่ีสหกรณกำหนด 
       3.2 ใบรับรองแพทยโรงพยาบาลของรัฐ                   จำนวน  1  ฉบับ 
        3.3 สำเนาบัตรประชาชน                                           จำนวน  1  ฉบับ 
        3.4 สำเนาทะเบียนบาน                จำนวน  1  ฉบับ 
       3.5 ปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษา 
และใบแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT)       จำนวน  1  ชุด 
        3.6 รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ขนาด 2 นิ้ว    จำนวน  3  แผน 
        3.7 คาธรรมเนียมการสมัคร 300 บาท (คาธรรมเนียมการสมัครจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ) 

4. กำหนดการรับสมัคร 
4.1 ผูสมัครตองมาขอรับและยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง

ครบถวน กำหนดรับสมัครตั้งแตวันอังคารที่ 11 มิถุนายน 2567 ถึงวันศุกรที่ 14 มิถุนายน 2567 ระหวาง
เวลา 08.30 – 16.30 น. (เวนวันหยุดทำการสหกรณ) ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

4.2 ผูสมัครตองลงลายมือชื่อตอเจาหนาท่ีผูรับสมัคร 
4.3 ผู สมัครจะเรียกรองสิทธิใด ๆ และฟองรองตอสหกรณกรณีที ่ดำเนินการโดยชอบตาม

ขอบังคับและระเบียบสหกรณไมได 
5. ตรวจสอบคุณสมบัติและประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  
คณะกรรมการดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครและประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกใน 

วันเสารที่ 15 มิถุนายน 2567 ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด และทางเว็บไซตของสหกรณ
ออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด  www.coopsurin.com 

6. กำหนดวันสอบคัดเลือก ในวันจันทรที ่ 17 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เวลา 10.00 น. เปนตนไป                     
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

7 หลักเกณฑวิธีการคัดเลือก ความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
7.1 ดานบุคลิกภาพ 
7.2 ดานประวัติการศึกษา/ประสบการณการทำงาน 
7.3 ดานทัศนคติ 
7.4 ดานปฏิภาณไหวพริบ  
7.5 ดานความรูความสามารถพิเศษ 

8. เกณฑการคัดเลือก 
ผูท่ีไดรับการคัดเลือกตองไดคะแนนไมนอยกวารอยละ 60 และไดคะแนนรวมไมนอยกวารอยละ 60 ของคะแนน
ท้ังหมด จึงถือเปนผูสอบได และไมมีการข้ึนบัญชีไวแตอยางใด      
 9. การประกาศผลผูไดรับการคัดเลือก 

สหกรณฯ จะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกโดยจะเรียงลำดับที่จากผูที ่ไดคะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ภายในวันอังคารที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2567  และจะติดประกาศไว ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพย                
ครูสุรินทร จำกัด หรือเว็บไซต www.coopsurin.com 

http://www.coopsurin.com/
http://www.coopsurin.com/


(3) 
 
10. การรายงานตัว  
ผู ผานเกณฑการคัดเลือกใหไปรายงานตัวและทำสัญญาจาง ในวันอังคารที ่ 25 มิถุนายน 2567                    

ตั้งแตเวลา 08.30 – 16.30 น. ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
         11. เริ่มปฏิบัติงาน วันจันทรท่ี 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เวลา 08.30 น. เปนตนไป  

12. หลักประกันในการจาง   
                12.1 ตองมีขาราชการประจำ ระดับไมต่ำกวาชำนาญการ เปนผูค้ำประกัน จำนวน 1 คน และ 
                12.2 ตองมีเงินสด หรือ เงินฝากในบัญชีสหกรณตามกระทรวงแรงงานกำหนด หรือ 
                12.3 อสังหารมิทรัพยอันปลอดจากภาระจำนองรายอ่ืน จำนองเปนประกันในวงเงินราคาประเมิน
ของสำนักงานท่ีดินในแตละแหงท่ีท่ีดินตั้งอยู คิด 80 % ของราคาประเมินแลวไมนอยกวา 100,000 บาท 
 
                  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายคำปุน  บุญเชิญ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
 



ใบสมคัรเจ้าหน้าที�สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์  จาํกดั

เลขที�ใบสมคัร.............../..............

ตาํแหน่งที�สมคัร

เจา้หนา้ที�ฝ่ายบริหารงานทั�วไป  

ใบสมคัร

ลูกจา้งชั�วคราว

เพื�อคดัเลือกเป็นลูกจ้างชั�วคราวรายเดือนใบสมคัรบุคคลเพื�อคดัเลือกเป็นลูกจ้างชั�วคราว
ใบรับสมคัรบุคคลเพื�อคดัเลือกเป็นลูกจ้างชั�วคราว
ขนาดรูป

 2 นิ�ว



สอ.สร.
สอ.สร.

สอ.สร.

สอ.สร.

2
สําหรับเจ้าหน้าที�

ลงชื�อ.......................................................เจา้หนา้ที�รับสมคัร

(..............................................................)

รับสมคัรวนัที�.....................................เวลา.......................น.

สมคัรไดห้มายเลข..............................

31. ใบสมคัรตามที�สหกรณ์กาํหนด 1  ฉบบั

ใบรับรองแพทยโ์พรงพยาบาลของรัฐ         1  ฉบบั

2. สาํเนาทะเบียนบา้น 1  ฉบบั

3. สาํเนาบตัรประชาชน 1  ฉบบั

4. สาํเนาใบรับรองผลการเรียน         1 ชุด

5. รูปถ่ายขนาด 2 นิ�ว 3 แผน่  

1. ใบสมคัรสมคัรตามที�สหกรณ์กาํหนด

2. ใบรับรองแพทยโ์รงพยาบาลของรัฐ         1  ฉบบั

3. สาํเนาบตัรประชาชน  1 ฉบบั

4. สาํเนาทะเบียนบา้น         1  ฉบบั

5. ปริญญาบตัร หรือสาํเนาหนงัสือรับรอง

การสาํเร็จการศึกษา และใบแสดงผลการศึกษา  1  ชุด

6.  2  แผน่

7. ค่าธรรมเนียมการสมคัร     300 บาท  

 ขา้พเจา้ขอรับรองวา่ ขอ้ความดงักล่าวทั�งหมดในใบสมคัรนี� เป็นความจริงทุกประการ สอ.สร. จา้งเขา้มาทาํงานแลว้ปรากฏวา่ 

ขอ้ความในใบสมคัรงานและเอกสารที�นาํมาแสดง หรือรายละเอียดที�ใหไ้วไ้ม่เป็นความจริง สอ.สร. มีสิทธิจะเลิกจา้งขา้พเจา้ไดโ้ดยไม่ตอ้ง            

จ่ายเงินชดเชยหรือค่าเสียหายใด ๆ ทั�งสิ�น และหากตอ้งพ้นสภาพการเป็นผูป้ฏิบติังานไม่วา่กรณีใด ๆ ขา้พเจา้ยนิยอมให ้ สอ.สร. หกัเงินที�

ขา้พเจา้มีสิทธิไดรั้บเพื�อชดเชยใชห้นี� สินใหแ้ก่ สอ.สร. จนหมด

ใบสมคัรตามที�สหกรณ์กาํหนด

รรูปูถปถ่่ายขนาด 2 นิ�ว (ไม่เกินหกเดือน)     3  แผน่




